

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

01 Titel Allgemeine Tätigkeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01 Titel Allgemeine Tätigkeiten			
01.1 Werk- und Montageplanung	1 psch	GP	500,00.
01.2 Einmessen Trockenbau-Hauptachsen	1 psch	GP	100,00.
01.3 Statische Dimensionierung Türverstärkungen	1 psch	GP	200,00.
01.4 Arbeitshöhe >3,5m und <5,0m	1 psch	GP	500,00.
01.5 FM-Dokumentation Innentüren	1 psch	GP	50,00.
Summe Titel 01			
Allgemeine Tätigkeiten, Netto:		 1.350,00 EUR

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02 Titel Vertikale Bauteile			
02.01 Bereich Grundkonstruktionen Wände			
02.01.1 Montagewand, d=15cm, zementgebundene Bauplatte			
	22 m2	EP.....44,00.	GP968,00.
02.01.2 Montagewand verlascht, d=35cm, zementgebundene Bauplatte			
	16,5 m2	EP.....55,00.	GP907,50.
<hr/>			
Summe Bereich 02.01			
	Grundkonstruktionen Wände, Netto: 1.875,50 EUR		

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.02 Bereich Zulagen vertikale Bauteile			
02.02.1 Zulage Montagewände Kleinflächen <5m2			
	1 St	EP.....25,00.	GP25,00.
02.02.2 Vorabmontage Ständerwerk			
	38,5 m2	EP.....2,00.	GP77,00.
02.02.3 Nachträgliches Schliessen Wände, Kleinflächen < 5m2			
	5 m2	EP.....80,00.	GP400,00.
02.02.4 Anschluss Montagewand an Massivwand			
	15 m	EP.....8,00.	GP120,00.
02.02.5 Wandecke rechtwinkelig, Montagewände			
	10 m	EP.....6,00.	GP60,00.
02.02.6 Wandecke rechtwinkelig, Montagewände, verlascht			
	10 m	EP.....6,00.	GP60,00.
02.02.7 Stirnkante geschlossen, 2-lagig, sichtbar			
	5 m	EP.....30,00.	GP150,00.
02.02.8 Kantenschutzprofil Aluminium, 23/15 mm			
	25 m	EP.....4,00.	GP100,00.
02.02.9 Dauerelastische Verfugung			
	50 m	EP.....2,00.	GP100,00.
02.02.10 Zulage Unterkonstruktion Nassraum			
	38,5 m2	EP.....12,00.	GP462,00.
Summe Bereich 02.02			
	Zulagen vertikale Bauteile, Netto:1.554,00 EUR		

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.03 Bereich Aussteifungen, Wandverstärkungen, Revi			
02.03.1 Verstärkungsprofil UA50, d=2,0mm, raumhoch			
10 m	EP.....11,50.	GP115,00.	
02.03.2 Verstärkungsprofil UA75, d=2,0mm, raumhoch			
5 m	EP.....12,00.	GP60,00.	
02.03.3 Verstärkungsprofil UA100, d=2,0mm, raumhoch			
5 m	EP.....14,00.	GP70,00.	
02.03.4 Zulage lagegenaue Verortung Verstärkungsprofil			
4 St	EP.....4,50.	GP18,00.	
02.03.5 Auswechselungen Ständerwand, CW50/75/100, d=0,6mm			
10 m	EP.....4,00.	GP40,00.	
02.03.6 Auswechsellung UA50, d=2,0mm			
4 m	EP.....12,00.	GP48,00.	
02.03.7 Auswechsellung UA75, d=2,0mm			
3 m	EP.....14,00.	GP42,00.	
02.03.8 Auswechsellung UA100, d=2,0mm			
3 m	EP.....16,00.	GP48,00.	
02.03.9 Formrohr-Profil 100/100/4 mm, Pfosten, Sturz			
15 m	EP.....45,00.	GP675,00.	
02.03.10 Bohrung in Formrohr für Kabeldurchführung			
2 St	EP.....5,00.	GP10,00.	
02.03.11 Zulage Einarbeiten bauseit. Tragelement Waschtisch			
1 St	EP.....80,00.	GP80,00.	
02.03.12 Feuchtraumtraverse, Stahlblech mit Holzeinlage 300/0,75+20mm			
4 m	EP.....18,00.	GP72,00.	
Summe Bereich 02.03			
Aussteifungen, Wandverstärkungen, Revi, Netto:		1.278,00 EUR

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.04 Bereich Öffnungen, Aussparungen, Nischen			
02.04.1 Schiebetüröffnung, Formrohr, ca.1,45 x 2,13m			
	1 St	EP.....150,00.	GP150,00.
02.04.2 Stegausschnitte Metallständer UW/CW, 10-40 cm2			
	4 St	EP.....2,00.	GP8,00.
02.04.3 Stegausschnitte Metallständer UA, 10-40 m2			
	2 St	EP.....3,20.	GP6,40.
02.04.4 Wandeinführung, rund d>30mm, F0, einschl. schließen			
	5 St	EP.....2,00.	GP10,00.
02.04.5 Wandeinführung, rund d>80mm, F0, einschl. schließen			
	2 St	EP.....2,20.	GP4,40.
02.04.6 Wandeinführung, rund d>300mm, F0, einschl. schließen			
	2 St	EP.....2,10.	GP4,20.
02.04.7 Durchführung GK-Montagewände Leerrohre			
	2 St	EP.....2,20.	GP4,40.
02.04.8 Wandaussparung, F0, bis 300cm2			
	15 St	EP.....4,00.	GP60,00.
02.04.9 Wandaussparung, F0, bis 1.000cm2			
	10 St	EP.....5,10.	GP51,00.
02.04.10 Wandaussparung, F0, bis 5.000cm2			
	2 St	EP.....5,80.	GP11,60.
02.04.11 Wanddurchführung, F0, bis 300cm2			
	2 St	EP.....8,40.	GP16,80.
02.04.12 Wanddurchführung, F0, bis 1.000cm2			
	2 St	EP.....9,00.	GP18,00.
02.04.13 Wanddurchführung, F0, bis 5.000cm2			
	2 St	EP.....14,20.	GP28,40.
02.04.14 Wanddurchführung schließen, F0, bis 300 cm2			
	4 St	EP.....5,90.	GP23,60.

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.04.15 Wanddurchführung schließen, F0, bis 5.000 cm2			
	2 St	EP.....7,80.	GP15,60.
Summe Bereich 02.04			
	Öffnungen, Aussparungen, Nischen, Netto:412,40 EUR		

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

Summe Titel 02

Vertikale Bauteile, Netto: 5.119,90 EUR

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

03 Titel Decken

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03 Titel Decken			
03.1 Rasterdecke F0, AH > 1,0-1,5 m, RH bis 4,55 m, LH 2,8-3,3 m			
	150 m2	EP.....22,00.	GP3.300,00.
03.2 Rasterdecke, F0, AH > 0,5-1,0 m, RH bis 4 m, LH 2,5-3,0 m			
	75 m2	EP.....22,00.	GP1.650,00.
03.3 Zulage Schrägschnitte >/< 90 °			
	70 m	EP.....13,00.	GP910,00.
03.4 Zulage Weitspannträger, bis 4 m			
	20 m	EP.....22,00.	GP440,00.
03.5 Zulage Weitspannträger, bis > 4-6 m			
	24 m	EP.....37,00.	GP888,00.
03.6 Deckenausschnitt F0, d 100-150 mm, Rasterdecke			
	5 St	EP.....4,75.	GP23,75.
03.7 Deckenausschnitt F0, > 150-200 mm, Rasterdecke			
	5 St	EP.....5,32.	GP26,60.
03.8 Deckenausschnitt F0, d= 20 mm, Rasterdecke			
	10 St	EP.....2,47.	GP24,70.
03.9 Deckenausschnitt Luftauslass ca. 625x625 mm			
	9 St	EP.....2,50.	GP22,50.
03.10 Deckenausschnitt Luftauslass ca. 325x175 mm			
	4 St	EP.....5,00.	GP20,00.
03.11 Deckenausschnitt Luftauslass ca. 325x225 mm			
	4 St	EP.....5,00.	GP20,00.
03.12 Deckenausschnitt Einbauleuchte ca. 625x625 mm			
	10 St	EP.....2,50.	GP25,00.
03.13 Wandanschluss Rasterecke, Winkelprofil			
	70 m	EP.....3,00.	GP210,00.
03.14 Ausbildung Gebäudedehnfuge			
	12 m	EP.....5,00.	GP60,00.

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

03 Titel Decken

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<hr/>			
Summe Titel 03			
		Decken, Netto:7.620,55 EUR

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

04 Titel Innentüren

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

04 Titel Innentüren

04.01 Bereich Türelemente

04.01.1 Schiebetüre 1-flg 1450x2130mm, Sichtfenster

1 St	EP...7.500,00.	GP7.500,00.
------	----------------	-------------------

Summe Bereich 04.01

Türelemente, Netto:7.500,00 EUR

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

04 Titel Innentüren

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04.02 Bereich Zubehör, Bedienelemente			
04.02.1 Schiebetürgriff beidseitig			
	1 St	EP.....200,00.	GP200,00.
04.02.2 Zulage automat. Schiebetürantrieb mit Zubehör			
	1 St	EP...4.500,00.	GP4.500,00.
04.02.3 Zulage Sensorleisten für Schiebetürantrieb			
	1 St	EP.....450,00.	GP450,00.
04.02.4 Flächentaster, Edelstahl			
	1 St	EP.....250,00.	GP250,00.
04.02.5 GS-Türschließer 1-flg., RSZ			
	1 St	EP.....190,00.	GP190,00.
04.02.6 GS-Türschließer 2-flg., SFR, RSZ			
	1 St	EP.....450,00.	GP450,00.
04.02.7 Feststellanlage 2 St. Haftmagnet			
	1 St	EP.....600,00.	GP600,00.
04.02.8 Feststellanlage 1 St. Haftmagnet			
	1 St	EP.....400,00.	GP400,00.
04.02.9 Auslösetaste für Feststellanlage			
	2 St	EP.....40,00.	GP80,00.
04.02.10 Zusätzliche Rauchmelder Feststellanlage			
	4 St	EP.....50,00.	GP200,00.
04.02.11 Verkabelung			
	3 St	EP.....15,00.	GP45,00.
Summe Bereich 04.02			
		Zubehör, Bedienelemente, Netto:7.365,00 EUR

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

04 Titel Innentüren

Leistungsbeschreibung	Menge/	Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------	-------	---------------	-------------

Summe Titel 04

Innentüren, Netto: 14.865,00 EUR

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

05 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

05 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

05.01 Bereich Arbeiten im Stundenlohn

05.01.1 Facharbeiter Trockenbau

20 h	EP.....45,00.	GP900,00.
------	---------------	-----------------

05.01.2 Helfer Trockenbau

10 h	EP.....40,00.	GP400,00.
------	---------------	-----------------

Summe Bereich 05.01

Arbeiten im Stundenlohn, Netto:1.300,00 EUR

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

05 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

05.02 Bereich Baubestandsdokumentation

05.02.1 Leistungen für Baubestandsdokumentation

1 psch	GP250,00.
--------	-----------------

Summe Bereich 05.02

Baubestandsdokumentation, Netto:250,00 EUR

LV-Kostenanschlag

04 LV 3430 Trockenbauarbeiten

05 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

Summe Titel 05

Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation, Ne...	1.550,00 EUR	
--	-------	--------------	--

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung**04 LV 3430 Trockenbauarbeiten**

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Allgemeine Tätigkeiten	1 1.350,00
02	Titel	Vertikale Bauteile	2 5.119,90
02.01	Bereich	Grundkonstruktionen Wände	2 1.875,50
02.02	Bereich	Zulagen vertikale Bauteile	3 1.554,00
02.03	Bereich	Aussteifungen, Wandverstärkungen, Revi	4 1.278,00
02.04	Bereich	Öffnungen, Aussparungen, Nischen	5 412,40
03	Titel	Decken	8 7.620,55
04	Titel	Innentüren	10 14.865,00
04.01	Bereich	Türelemente	10 7.500,00
04.02	Bereich	Zubehör, Bedienelemente	11 7.365,00
05	Titel	Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokume...	13 1.550,00
05.01	Bereich	Arbeiten im Stundenlohn	13 1.300,00
05.02	Bereich	Baubestandsdokumentation	14 250,00

Gesamtsumme: LV 04 3430 Trockenbauarbeiten**Gesamtsumme, Netto: 30.505,45 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): 5.796,04 EUR

Gesamtsumme, Brutto: 36.301,49 EUR